
令和５年４月１８日

保護者の皆様

石井小学校PTA会長 遠 藤 恭 弘

石井小学校長 近 藤 秀 樹

交通安全指導の方法の変更について（お知らせ）

陽春の候，保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃は，

本校教育活動振興のために格別のご支援とご協力を賜り，深く感謝申しあげます。

さて，昨年度末にラインネットでお知らせしておりましたが，交通安全指導の方

法を５月８日（月）から変更させていただきますので，お知らせいたします。これ

まで，指導日誌と旗が入ったバックを回していた方法を改め，次のような方法に変

更させていただきます。

【５月８日以降の交通指導の流れ】

○各家庭に１本交通安全指導の旗を貸与します。

○交通指導当番表を学校からお配りします。

○当番日に，各地方の交通安全指導場所で交通安全指導をしてください。

○当番日の指導が終わったら，気づいたことを「交通指導当番確認表」に入力をお願いし

ます。

※指導場所・指導方法・指導を行う時間については，交通指導当番表の裏面に詳しい内

容が書かれたマニュアルを記載しています。

※「交通指導当番確認表」につきましては，Microsoft Office Formsに移行しています

ので，ＱＲコードを読み取り，子どもたちの登校の様子についてお気づきの点を入力して

ください。

５月８日（月）より，新しい方法での交通安全指導をスタートします。

保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。


